Caso as universidades de destino já tenham encerrado seu prazo de inscrição, a mobilidade poderá ser 

realizada no primeiro semestre de 2017. 
2
 Dependentes do estabelecimento de convênio entre a UFG e o Santander. 

2. Benefício: Bolsa no valor total de R$ 13.800,93 (treze mil e oitocentos reais e noventa e três 

centavos), correspondentes a € 3.300,00 (três mil e trezentos euros), mediante conversão efetuada 

tendo como base a cotação do valor de venda do Euro publicada pelo Banco Central do Brasil, 

relativa à data de lançamento do Programa (08 de março de 2016). O pagamento será realizado em 

reais, em uma única parcela, diretamente ao beneficiário, mediante crédito em conta corrente de sua